
GESTIONE CORRENTE

A) Proventi correnti

1 Diritto Annuale 7.654.592,48 7.485.035,00 7.485.035,00 7.485.035,00

2 Diritti di Segreteria 2.883.369,58 2.883.630,00 2.883.630,00 2.883.630,00

3 Contributi trasferimenti e altre entrate 316.110,02 1.041.080,00 8.342,47 34.065,07 114.016,10 1.041.080,00

4 Proventi da gestione di beni e servizi 90.300,18 121.623,00 12,33 50,34 121.550,99 121.623,00

5 Variazione delle rimanenze -8.171,65

Totale proventi correnti A 10.936.200,61 11.531.368,00 8.354,80 34.115,41 10.604.232,08 11.531.368,00

B) Oneri Correnti

6 Personale -3.314.038,25 -3.452.502,00 -283.726,19 -1.158 548,62 -1.795.068,16 -3.452.502,00

7 Funzionamento -4.124.399,89 -4.444.969,00 -663.011,16 -2.082 323,97 -1.631.651,48 -4.444.969,00

8 Interventi economici -2.543.211,29 -2.379.323,00 -4.000,00 -32.350,00 -2.379.323,00

9 Ammortamenti e accantonamenti -3.628.593,18 -3.475.327,00 -3.077,00 -580 516,00 -2.891.734,00 -3.475.327,00

Totale Oneri Correnti B -13.610.242,61 -13.752.121,00 -953.814,35 -3.821 388,59 -6.350.803,65 -13.752.121,00

Risultato della gestione corrente A-B -2.674.042,00 -2.220.753,00 -945.459,56 -3.787 273,18 4.253.428,44 -2.220.753,00

C) GESTIONE FINANZIARIA

10 Proventi finanziari 15.013,35 25.010,00 1.232,88 15.044,25 7.797,95 25.010,00

11 Oneri finanziari -567.416,12 -566.769,00 -24,66 -566 569,68 -155,96 -566.769,00

Risultato della gestione finanziaria -552.402,77 -541.759,00 1.208,22 -551 525,44 7.641,99 -541.759,00

D) GESTIONE STRAORDINARIA

12 Proventi straordinari 1.770.601,58 146.250,00 146.250,00 146.250,00

13 Oneri straordinari -1.670.899,82 -65.704,00 -58.198,38 -4.151,23 -3.229,73 -65.704,00

Risultato della gestione straordinaria 99.701,76 80.546,00 -58.198,38 -4.151,23 143.020,27 80.546,00

DisavanzoAvanzo economico esercizio A-B -C -D -3.126.743,01 -2.681.966,00 -1.002.449,72 -4 342 949,85 4.404.090,70 -2.681.966,00

ALL. A
PREVENTIVO

(previsto dall'articolo 6, comma 1)

VALORI COMPLESSIVI FUNZIONI ISTITUZIONALI

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO

CONSUNTIVO ANNO 
2016

PREVENTIVO
ANNO 2017

ORGANI 
ISTITUZIONALI E 

SEGRETERIA 
GENERALE (A)

SERVIZI DI 
SUPPORTO (B)

ANAGRAFE E SERVIZI 
DI REGOLAZIONE DEL 

MERCATO 
( C)

STUDIO, 
FORMAZIONE, 

INFORMAZIONE E 
PROMOZIONE 

ECONOMICA (D)

TOTALE (A+B+C+D)

884.656,37

9,35

884.665,71

-215.159,03

-67.982,38

-2.342.973,00

-2.626.114,41

-1.741.448,69

934,93

-18,70

916,23

-124,66

-124,66

-1.740.657,12

 



ALL. A
PREVENTIVO

(previsto dall'articolo 6, comma 1)

VALORI COMPLESSIVI FUNZIONI ISTITUZIONALI

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO

CONSUNTIVO ANNO 
2016

PREVENTIVO
ANNO 2017

ORGANI 
ISTITUZIONALI E 

SEGRETERIA 
GENERALE (A)

SERVIZI DI 
SUPPORTO (B)

ANAGRAFE E SERVIZI 
DI REGOLAZIONE DEL 

MERCATO 
( C)

STUDIO, 
FORMAZIONE, 

INFORMAZIONE E 
PROMOZIONE 

ECONOMICA (D)

TOTALE (A+B+C+D)

 

PIANO DEGLI INVESTIMENTI

E Immobilizzazioni Immateriali 12.475,38 28.000,00 28.000,00 28.000,00

F Immobilizzazioni Materiali 236.430,82 1.784.659,00 1.769.659,00 1.784.659,00

G Immobilizzazioni Finanziarie -87.148,80

TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G) 161.757,40 1.812.659,00 1.797.659,00 1.812.659,00

15.000,00

15.000,00

Il Vice Segretario Generale                             
(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005)                                                      




