

ALL. A PREVENTIVO

(previsto dall'articolo 6, comma 1)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	VALORI COMPLESSIVI		FUNZIONI ISTITUZIONALI				
	CONSUNTIVO ANNO 2016	PREVENTIVO ANNO 2017	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	TOTALE (A+B+C+D)
GESTIONE CORRENTE							
A) Proventi correnti							
1 Diritto Annuale	7.654.592,48	7.485.035,00			7.485.035,00		7.485.035,00
2 Diritti di Segreteria	2.883.369,58	2.883.630,00			2.883.630,00		2.883.630,00
3 Contributi trasferimenti e altre entrate	316.110,02	1.041.080,00	8.342,47	34.065,07	114.016,10	884.656,37	1.041.080,00
4 Proventi da gestione di beni e servizi	90.300,18	121.623,00	12,33	50,34	121.550,99	9,35	121.623,00
5 Variazione delle rimanenze	-8.171,65						
Totale proventi correnti A	10.936.200,61	11.531.368,00	8.354,80	34.115,41	10.604.232,08	884.665,71	11.531.368,00
B) Oneri Correnti							
6 Personale	-3.314.038,25	-3.452.502,00	-283.726,19	-1.158 548,62	-1.795.068,16	-215.159,03	-3.452.502,00
7 Funzionamento	-4.124.399,89	-4.444.969,00	-663.011,16	-2.082 323,97	-1.631.651,48	-67.982,38	-4.444.969,00
8 Interventi economici	-2.543.211,29	-2.379.323,00	-4.000,00		-32.350,00	-2.342.973,00	-2.379.323,00
9 Ammortamenti e accantonamenti	-3.628.593,18	-3.475.327,00	-3.077,00	-580 516,00	-2.891.734,00		-3.475.327,00
Totale Oneri Correnti B	-13.610.242,61	-13.752.121,00	-953.814,35	-3.821 388,59	-6.350.803,65	-2.626.114,41	-13.752.121,00
Risultato della gestione corrente A-B	-2.674.042,00	-2.220.753,00	-945.459,56	-3.787 273,18	4.253.428,44	-1.741.448,69	-2.220.753,00
C) GESTIONE FINANZIARIA							
10 Proventi finanziari	15.013,35	25.010,00	1.232,88	15.044,25	7.797,95	934,93	25.010,00
11 Oneri finanziari	-567.416,12	-566.769,00	-24,66	-566 569,68	-155,96	-18,70	-566.769,00
Risultato della gestione finanziaria	-552.402,77	-541.759,00	1.208,22	-551 525,44	7.641,99	916,23	-541.759,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA							
12 Proventi straordinari	1.770.601,58	146.250,00			146.250,00		146.250,00
13 Oneri straordinari	-1.670.899,82	-65.704,00	-58.198,38	-4.151,23	-3.229,73	-124,66	-65.704,00
Risultato della gestione straordinaria	99.701,76	80.546,00	-58.198,38	-4.151,23	143.020,27	-124,66	80.546,00
DisavanzoAvanzo economico esercizio A-B -C -D	-3.126.743,01	-2.681.966,00	-1.002.449,72	-4 342 949,85	4.404.090,70	-1.740.657,12	-2.681.966,00



ALL. A PREVENTIVO

(previsto dall'articolo 6, comma 1)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTO	VALORI COMPLESSIVI		FUNZIONI ISTITUZIONALI				
	CONSUNTIVO ANNO 2016	PREVENTIVO ANNO 2017	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)		ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	TOTALE (A+B+C+D)
PIANO DEGLI INVESTIMENTI							
E Immobilizzazioni Immateriali	12.475,38	28.000,00		28.000,00			28.000,00
F Immobilizzazioni Materiali	236.430,82	1.784.659,00		1.769.659,00		15.000,00	1.784.659,00
G Immobilizzazioni Finanziarie	-87.148,80						
TOTALE INVESTIMENTI (E+F+G)	161.757,40	1.812.659,00		1.797.659,00		15.000,00	1.812.659,00

Il Vice Segretario Generale

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005)